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Umweltberatung Luzern, öko-forum Löwenplatz 11 6004 Luzern oeko-forum@umweltberatung-luzern.ch Beratung für Bevölkerung 041 412 32 32

Umweltberatung Luzern, Agentur Umsicht Klosterstrasse 21a 6003 Luzern umsicht@umweltberatung-luzern.ch Beratung für Gemeinden 041 410 51 52

Koordinationsgruppe Neobiota Kanton Luzern:

Emmenegger Fredy vif, Kt. Luzern fredy.emmenegger@lu.ch Strassen 041 288 93 93

Hebeisen Heinrich BBZN Hohenrain, Kt. Luzern heinrich.hebeisen@edulu.ch Landwirtschaft, Pflanzenschutz 041 228 30 81

Herfort Stefan Umweltschutz Stadt Luzern stefan.herfort@stadtluzern.ch Stadt Luzern, Gemeindevertretung 041 208 83 29

Kempf Adrian lawa Kt. Luzern adrian.kempf@lu.ch Wald 041 349 74 91

Kull Peter lawa, Kt. Luzern peter.kull@lu.ch Naturschutz, Vorsitz 041 349 74 45

Kieffer Marie Umweltberatung Luzern, öko-forum marie.kieffer@umweltberatung-luzern.ch Beratung für Bevölkerung 041 412 32 32

Perrenoud Cristina Umweltberatung Luzern, Agentur Umsicht cristina.perrenoud@umweltberatung-luzern.ch Beratung für Gemeinden 041 410 51 52

Schibli Patrick vif, Kt. Luzern patrick.schibli@lu.ch Gewässer 041 318 11 52

Baruffa Marianne Pro Natura Luzern luzern@pronatura.ch Schutzgebietspflege 041 240 54 55 

Omlin Sarah uwe, Kt. Luzern sarah.omlin@lu.ch Umweltschutz 041 228 66 88

Links

Informationen Neophyten

Angebote für Gemeinden

Flyer, Broschüren

Neophyten GIS Kanton Luzern

Listen, Infoblätter Infoflora

Gemeinde Name Vorname Adresse PLZ Ort Mail Beruf / Funktion Telefon Handy

Adligenswil Barmet Josef Ebnetstrasse 9 6043 Adligenswil werkdienst@adligenswil.ch Werkdienstleiter 041 370 03 65 079 408 24 18

Adligenswil Dorfstrasse 4 6043 Adligenswil info@adligenswil.ch

Aesch Heinle Monika Vogelsang 7 6287 Aesch monika.heinle@aesch-lu.ch Gemeinderätin Ressort Bau 079 362 80 33

Aesch Kreuzplatz 6287 Aesch gemeinde@aesch-lu.ch

Alberswil Kneubühler Thomas Stierenweid 6248 Alberswil thomas_kneubuehler@bluewin.ch Landwirtschaftsbeauftragter 041 970 29 00

Alberswil Dorf 4 6248 Alberswil gemeinde.alberswil@bluewin.ch

Altbüron Meyer Andreas Unterdorf 6147 Altbüron bauverwaltung@altbueron.ch Ressort Bau 079 417 75 47

Altbüron Bühl 27 6147 Altbüron gemeindeverwaltung@altbueron.ch

Altishofen Meier Stefan Eichbühl 44 6246 Altishofen stefan.meier@altishofen.ch Gemeinderat 062 756 21 84

Altishofen Schloss 6246 Altishofen gemeindeverwaltung@altishofen.ch

Altwis Eberli Herbert Räbacher 16 6286 Altwis eberli-lang@bluewin.ch Strassenmeister 041 917 07 30 079 430 06 54

Altwis Schulhausstrasse 9 6286 Altwis gemeinde@altwis.ch

Ballwil Notz Gabriel Ambar 2 6275 Ballwil gabriel.notz@ballwil.ch Bereichsleiter Infrastruktur 041 449 55 32

Ballwil Ambar 2 6275 Ballwil gemeindeverwaltung@ballwil.ch

Beromünster Balmer Benno Staufferweg 4 6215 Beromünster Gärtner 041 930 32 70

Beromünster Richli Franz Schlifi 1 6215 Beromünster Landschaftsgärtner 041 930 17 41 

Beromünster Fläcke 1 6215 Beromünster gemeindeverwaltung@beromuenster.ch

Buchrain Müller Stefan Hauptstrasse 18 6033 Buchrain stefan.mueller@buchrain.ch Bereichsleiter Instandhaltung 041 444 20 67

Buchrain Hauptstrasse 18 6033 Buchrain kanzlei@buchrain.ch

Büron Gander Kurt Bahnhofstrasse 10 6233 Büron kurt.gander@bueron.ch Gemeinderat G 041 618 46 68 P 041 933 04 42

Büron Bahnhofstrasse 10 6233 Büron gemeindeverwaltung@bueron.ch

Buttisholz Arnet Erwin Gustibergstrasse 19 6018 Buttisholz erwin.arnet@buttisholz.ch Gemeindearbeiter / Werkdienst 079 475 83 63

Buttisholz Oberdorf 4 6018 Buttisholz gemeinde@buttisholz.ch

Dagmersellen Grüter Fabian Industriestrasse 12 6252 Dagmersellen fabian.grueter@dagmersellen.ch Mitarbeiter Werkdienst 079 744 73 48

Dagmersellen Obere Kirchfeldstrasse 4 6252 Dagmersellen info@dagmersellen.ch

Dierikon Banz Marcel Rigistrasse 15 6036 Dierikon marcel.banz@dierikon.ch Leiter Werkdienst 079 796 68 36

Dierikon Rigistrasse 15 6036 Dierikon gemeinde@dierikon.ch

Doppleschwand Brun Roland Gober 6112 Doppleschwand brungober@bluewin.ch Landwirt 041 481 00 51

Doppleschwand Kantonsstrasse 6112 Doppleschwand info@doppleschwand.ch

Ebikon Camenzind Alois Riedmattstrasse 14 6031 Ebikon alois.camenzind@ebikon.ch  Leiter Werkhof 041 444 02 80 079 683 26 88

Ebikon Buchs Martin Riedmattstrasse 14 6031 Ebikon martin.buchs@ebikon.ch Naturschutzbeauftragter 041 319 18 57

Ebikon Städelin Daniela Riedmattstrasse 14 6031 Ebikon daniela.staedelin@ebikon.ch Projektleiterin Umwelt & Energie 041 444 02 64

Ebikon Riedmattstrasse 14 6031 Ebikon gemeindekanzlei@ebikon.ch

Egolzwil Odermatt Daniel Dorfmatte 9 6243 Egolzwil daniodermatt@hotmail.com 041 980 31 70

Egolzwil Dorfchärn 6243 Egolzwil gemeindeverwaltung@egolzwil.ch

Eich Buholzer Hans Kirchstrasse 15 6205 Eich hans.buholzer@eich.ch Bereichsleiter Technische Dienste 041 462 53 40 079 240 10 02

Eich Botenhofstrasse 4 6205 Eich gemeinde@eich.ch

Emmen Irniger Barbara Rüeggisingerstrasse 22 6021 Emmenbrücke barbara.irniger@emmen.ch Fachverantwortliche Umwelt/Energie 041 268 02 01

Emmen Rüeggisingerstrasse 22 6020 Emmenbrücke emmen@emmen.ch

Entlebuch Bieri Tanja Unter Bodenmatt 1 6162 Entlebuch t.bieri@entlebuch.ch Gemeinderätin

Entlebuch Renggli Christian Baumgarten 6163 Ebnet christianrenggli@hotmail.com 076 268 83 41

Entlebuch Epp Lukas Haselegghütten 6162 Rengg epplu@bluewin.ch 041 480 10 87

Entlebuch Unter Bodenmatt 1 6162 Entlebuch gemeindekanzlei@entlebuch.ch

Ermensee Wedekind Lukas Schulhausstrasse 16 6294 Ermensee lukas.wedekind@ermensee.ch Gemeinderat Ressort Bau und Verkehr 041 917 23 10

Ermensee Schulhausstrasse 16 6294 Ermensee gemeindeverwaltung@ermensee.ch

Eschenbach Barmet Markus Rothenburgstrasse 24a 6274 Eschenbach info@werkdienst-eschenbach.ch Leiter Werkdienst 041 448 23 75 079 475 36 53

Eschenbach Oeggenringenstrasse 12 6274 Eschenbach gemeinde@eschenbach-luzern.ch

Escholzmatt-Marbach Langenberg Martin Chlosterbüel 28 6170 Schüpfheim martin.langenberg@lu.ch Revierförster

Escholzmatt-Marbach Krummenacher Beat Schwändlen 6182 Escholzmatt beat.krummenacher@bluewin.ch Landwirtschaftsbeauftragter 041 486 24 61 076 412 01 60

Escholzmatt-Marbach Lötscher Hans Staldenmoos 3 6196 Marbach staldenmoos@bluewin.ch Landwirtschaftsbeauftragter 034 493 34 44

Escholzmatt-Marbach Duss Franz Tellenmoos 2 6182 Escholzmatt franz.duss@escholzmatt-marbach.ch Gemeinderat

Escholzmatt-Marbach Hauptstrasse 95 6182 Escholzmatt gemeindeverwaltung@escholzmatt-marbach.ch

Ettiswil  Boog Urs Surseestrasse 5 6218 Ettiswil urs.boog@ettiswil.ch Gemeindeammann G 041 984 13 25

Ettiswil Surseestrasse 5 6218 Ettiswil gemeindeverwaltung@ettiswil.ch

Fischbach Kurmann-Stöckli Alois Bernstrasse 6 6144 Zell kurmann.alois@bluewin.ch 041 988 15 02

Fischbach Häfliger Adrian Schlempen 2 6145 Fischbach adrian.haefliger92@gmail.com Landw. Beauftragter 079 695 26 20

Fischbach Hauptstrasse 11 6145 Fischbach gemeindeverwaltung@fischbach.lu.ch

Flühli Lipp Hans Dorfstrasse 11 6173 Flühli hans.lipp@fluehli.ch Gemeindeammann 041 489 60 61

Flühli Dorfstrasse 11 6173 Flühli gemeindeverwaltung@fluehli.ch

Geuensee Grüter Hanspeter Unterdorfstrasse 10 6232 Geuensee flowerranch@bluewin.ch 041 921 14 51

Geuensee Chäppelimatt 7 6232 Geuensee gemeindeverwaltung@geuensee.ch

Gisikon Stutz Benno Mühlehofstrasse 5 6038 Gisikon benno.stutz@gisikon.ch Leiter Werkdienst 041 455 42 12 078 765 17 08

Gisikon Mühlehofstrasse 5 6038 Gisikon gemeinde@gisikon.ch

Greppen Siegrist Urban Dorfstrasse 6a 6404 Greppen urban.sigrist@greppen.ch Gemeindeammann

Greppen Seestrasse 6404 Greppen info@greppen.ch 041 392 74 50

Grossdietwil Müller Josef Luzernerstrasse 3 6146 Grossdietwil gemeindeammann@grossdietwil.lu.ch Gemeindeammann 062 927 29 61 

Grossdietwil Luzernerstrasse 3 6146 Grossdietwil gemeindeverwaltung@grossdietwil.lu.ch

Grosswangen Kunz Hubert Badhus 6022 Grosswangen Präsident Umweltkommission 041 980 04 63

Grosswangen Linde 6022 Grosswangen gemeinde@grosswangen.ch

Hasle Lustenberger Fredi Höchhus 6166 Hasle fredi-lustenberger@bluewin.ch Landwirt 041 480 42 64 079 519 50 13

Hasle Luzernerstrasse 8 6166 Hasle info@hasle-lu.ch

Hergiswil Wapf Joel Ober-Nespel 6133 Hergiswil b.W. wapf_88@yahoo.de Landwirtschaftsbeauftragter 079 472 57 45

Hergiswil Gemeindehaus 6133 Hergiswil b. W. gemeindeverwaltung@hergiswil-lu.ch

Hildisrieden Gassmann Kaspar Neuhof 6204 Sempach kaspar.gassmann@bluewin.ch Landwirt und Baumwärter 041 460 13 41 079 582 90 28

Hildisrieden Luzernerstrasse 19 6024 Hildisrieden info@hildisrieden.ch

Hitzkirch (Müswangen) Affentranger Heinrich Bendlismatte 6289 Müswangen heiri.affentranger@bluewin.ch Landwirt 041 917 11 49

Hitzkirch Held Franziska Schöneggrain 7 6285 Hitzkirch franziskaheld@gmx.ch Feuerbrandkontrolleurin 041 917 07 27

Hitzkirch Meier Alois Seminarstrasse 21 6285 Hitzkirch am.faerndle@bluewin.ch Feuerbrandkontrolleur 041 917 46 56

Hitzkirch Oehen Hanspeter Stockweid 6285 Retschwil u.oehen@bluewin.ch Gärtner 041 917 37 04

Hitzkirch (Mosen) Schurtenberger Jost Altwiserstrasse 2 6295 Mosen hof-riedweid@lanmail.ch Landwirt 041 917 34 50 Fax 041 917 00 82

Hitzkirch Thali Markus Breitholz 6284 Gelfingen markus.thali@hotmail.com 041 917 26 81

Hitzkirch Luzernerstrasse 8 6285 Hitzkirch info@hitzkirch.ch

Hochdorf Ambühl Markus Industriestrasse 6281 Hochdorf werkhof.hochdorf@hochdorf.ch Leiter Werkdienst 041 910 29 55

Hochdorf Hauptstrasse 3 6281 Hochdorf info@hochdorf.ch

Hohenrain Meier Markus Unterhilti 1 6276 Hohenrain meier.hilti@bluewin.ch Werkdienst 041 910 35 76

Hohenrain Unterdorfstrasse 3 6276 Hohenrain gemeindeverwaltung@hohenrain.ch

Honau Bühler Franz Horchmatt 6038 Honau franzbagger@hotmail.com 079 489 77 47

Honau Zentralstrasse 44 6031 Ebikon gemeinde.honau@baettig-bucher.ch

Horw Bessire Gwen Gemeindehausplatz 1 6048 Horw gwen.bessire@horw.ch Umweltbeauftragter G 041 349 12 37

Horw Gemeindehausplatz 1 6048 Horw info@horw.ch

Inwil Banz Franz Oberweid 1 6034 Inwil franz.banz@inwil.ch Leiter Werkdienst 079 296 15 05

Inwil Hauptstrasse 38 6034 Inwil info@inwil.ch

Knutwil Marbach Fredy Sonnenhof 6212 St. Erhard fredy.marbach@bluewin.ch Landwirt & Mitarbeiter Werkdienst 041 921 32 43

Knutwil Büelstrasse 3 6213 Knutwil gemeindeverwaltung@knutwil.ch

Kriens Odermatt Katharina Gemeindeverwaltung Kriens Abt. Umwelt/Energie6011 Kriens katharina.buetler@kriens.ch G 041 329 64 61

Kriens Schachenstrasse 13 6011 Kriens info@kriens.ch

Luthern Bucher Martin Oberdorf 8 6156 Luthern martin.bucher@luthern.ch Gemeinderat Ressort Infrastruktur 041 978 80 21

Luthern Wölfen 6156 Luthern gemeindeverwaltung@luthern.ch

Luzern Herfort Stefan Industriestrasse 6 6005 Luzern stefan.herfort@stadtluzern.ch Leiter Stv. Umweltschutzstelle 041 208 83 29

Luzern Hirschengraben 17 6002 Luzern sk@stadtluzern.ch

Malters Wicki Martin Allmend 8 6102 Malters martin.wicki@malters.ch Gemeinderat 041 499 66 25  

Malters Bahnhofstrasse 16 6102 Malters gemeinde@malters.ch

Mauensee Gisler Michael Gemeindehaus 6216 Mauensee michael.gisler@mauensee.ch Gemeinderat 079 256 08 93

Mauensee Gemeindehaus 6216 Mauensee gemeindeverwaltung@mauensee.ch

Meggen Odermatt Paul Bahnhofstrasse 1 6045 Meggen paul.odermatt@meggen.ch Gemeindegärtner 079 416 55 17

Meggen am Dorfplatz 3 6045 Meggen info@meggen.ch

Meierskappel Portmann Urs Schulhaus Höfli 1 6344 Meierskappel schulhauswart@meierskappel.ch Schulhauswart 078 699 51 20

Meierskappel Dorfstrasse 2 6344 Meierskappel gemeindeverwaltung@meierskappel.ch

Menznau Schurtenberger Josef Kilholz 6122 Menznau werkhofmenznau@bluewin.ch Gemeindewerkdienst 041 493 19 80 079 333 88 02

Menznau Wolhuserstrasse 3 6122 Menznau gemeindeverwaltung@menznau.ch

Nebikon Zürcher Rainer Kirchplatz 1 6244 Nebikon gemeindeammann@nebikon.ch Chef Werkdienst 079 431 58 61

Nebikon Kirchplatz 1 6244 Nebikon gemeindekanzlei@nebikon.ch

Neuenkirch Zumbühl Tony Surseestrasse 42 6206 Neuenkirch tony.zumbuehl@neuenkirch.ch Leiter Gemeindedienst 079 710 25 82

Neuenkirch Luzernstrasse 16 6206 Neuenkirch gemeinde@neuenkirch.ch

Nottwil Kaufmann Beat Sidlerhof 6207 Nottwil kaufmann.beat@bluewin.ch Landwirt 041 937 11 65

Nottwil Zentrum Sagi 6207 Nottwil gemeinde@nottwil.ch

Oberkirch Fischer Theo Luzernstr. 62 6208 Oberkirch theo.fischer@oberkirch.ch Leiter Werkhof 041 921 79 21 079 406 05 45

Oberkirch Flühler Karin Luzernstr. 68 6208 Oberkirch karin.fluehler@oberkirch.ch Bauamt Oberkirch 041 925 53 00

Oberkirch Luzernstrasse 68 6208 Oberkirch gemeinde@oberkirch.ch

Pfaffnau Roth Daniel Dorfstrasse 20 6264 Pfaffnau daniel.roth@pfaffnau.ch 062 747 30 90
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Pfaffnau Dorfstrasse 20 6264 Pfaffnau gemeindeverwaltung@pfaffnau.ch

Rain Berli Oskar Gäälimatt 57 6026 Rain o.berli@bluewin.ch 078 628 08 66

Rain Dorfstrasse 22 6026 Rain gemeinde@rain.ch

Reiden Brun Adrian Gärtnerweg 4 6260 Reiden abrun@bluewin.ch Gärtner 062 758 21 51 Fax 062 758 13 39

Reiden Grossmatte 1 6260 Reiden gemeindeverwaltung@reiden.ch

Rickenbach Schüpfer Kornelius Hof 8a 6221 Rickenbach schuepfer.kornelius@bluewin.ch Gemeindearbeiter

Rickenbach (Pfeffikon) Rüttimann Robert Rebhügelweg 123 5735 Pfeffikon ruettimann_r@bluewin.ch Gemeindeammann 079 456 03 32

Rickenbach Kirchplatz 1 6221 Rickenbach gemeindeverwaltung@rickenbach.ch

Roggliswil Ruckstuhl-Scheidegger Peter Dorfstrasse 48 6265 Roggliswil ruckstuhl.p@bluewin.ch Landwirt & Landschaftsgärtner 062 754 10 29

Roggliswil Schulhaus 6265 Roggliswil gemeindeverwaltung@roggliswil.ch

Römerswil Troxler Thomas Alpenrösli 6285 Baldegg thomas_troxler@gmx.ch Landschaftsgärtner 079 655 38 00

Römerswil Dorf 6 6027 Römerswil gemeindeverwaltung@roemerswil.ch

Romoos Pfulg Willi Goldsite 6113 Romoos willi.pfulg@romoos.ch Gemeinderat  041 480 33 27

Romoos Gemeindehaus 6113 Romoos info@romoos.ch

Root Rogenmoser Karl Schulstrasse 14 6037 Root karl.rogenmoser@gemeinde-root.ch Leiter Werkdienst 041 455 56 90 041 455 56 90

Root Schulhausstrasse 14 6037 Root info@gemeinde-root.ch

Rothenburg Renggli Daniel Bertiswilstrasse 55 6023 Rothenburg daniel.renggli@rothenburg.ch Leiter Werkdienst 041 288 81 91

Rothenburg Stationsstrasse 4 6023 Rothenburg gemeindeverwaltung@rothenburg.ch

Ruswil Duss Michael Schwerzistrasse 7 6017 Ruswil michael.duss@ruswil.lu.ch Leiter Bauamt 041 496 70 78

Ruswil Schwerzistrasse 7 6017 Ruswil gemeindeverwaltung@ruswil.ch

Schenkon Buholzer Martin Werkhof 6214 Schenkon werkhof.schenkon@bluewin.ch Werkdienstleiter 079 689 95 90

Schenkon Schulhausstrasse 6214 Schenkon gemeinde@schenkon.ch

Schlierbach Stocker Hubert Stägmatte 2 6231 schlierbach gemeindeverwaltung@schlierbach.ch Hauswart/Werkdienst-Mitarbeiter 079 784 17 93

Schlierbach Stägmatte 2 6231 Schlierbach gemeindeverwaltung@schlierbach.ch

Schongau Kramis Thierry Schulweg 2, 6288 Schongau thierry.kramis@schongau.ch Gemeindepräsident 041 917 14 51

Schongau Kottmann René Alte Poststrasse 8 6288 Schongau renekottmann@bluewin.ch Forst- und Gartengeräte 041 917 46 67 079 340 15 94

Schongau Dorfstrasse 6288 Schongau info@schongau.ch

Schötz Iten Guido Dorfchärn 1 6247 Schötz guido.iten@schoetz.ch Gemeindeammann 041 984 01 19

Schötz Dorfchärn 6247 Schötz gemeindekanzlei@schoetz.ch

Schüpfheim Röösli Markus Gemeindemagazin Schächli 36170 Schüpfheim gemeindemagazin@bluewin.ch Werkhof Mitarbeiter 079 428 14 88

Schüpfheim Chilegass 1 6170 Schüpfheim gemeindeverwaltung@schuepfheim.lu.ch

Schwarzenberg Fuchs Beat Arnen 6103 Schwarzenberg ab.fuchs@bluewin.ch Landwirt 041 497 30 74 

Schwarzenberg Dorfstrasse 12 6103 Schwarzenberg gemeinde@schwarzenberg.ch

Sempach Holenstein Sabine Stadtstrasse 8 6204 Sempach s.holenstein@sempach.ch Sachbearbeiterin Umwelt, Energie und Infrastruktur 041 462 52 55

Sempach Stadtstrasse 8 6204 Sempach stadtverwaltung@sempach.ch

Sursee Riederer Marc Sappeurstrasse 6 6210 Sursee marc.riederer@stadtsursee.ch Leiter Werkdienst 041 925 82 50

Sursee Centralstrasse 9 6210 Sursee stadtverwaltung@stadtsursee.ch

Triengen Arnold Moritz Werkdienst 6234 Triengen werkdienst@triengen.ch Mitarbeiter Werkdienst 079 200 01 26

Triengen Oberdorf 2 6234 Triengen gemeindeverwaltung@triengen.ch

Udligenswil Schumacher Josef Götzentalstrasse 1 6044 Udligenswil schumacher@mueller-gartenbau.ch 041 375 80 50

Udligenswil Schlössligasse 2 6044 Udligenswil info@udligenswil.ch

Ufhusen Schuler Ferdinand Engelpächtigenstrasse 2 6153 Ufhusen ferdi.schuler@bluewin.ch Landwirt 041 988 13 76 079 253 86 52

Ufhusen Dorf 6153 Ufhusen gemeindekanzlei@ufhusen.ch

Vitznau Waser Franz Zihlstrasse 6354 Vitznau fnv.waser@hispeed.ch Leiter Werkdienst 079 408 83 41

Vitznau Primarschulhaus 6354 Vitznau gemeindeverwaltung@vitznau.lu.ch

Wauwil Wiedmer-Billich Gisela Büntmatt 37 6242 Wauwil gisela.billich@wauwil.ch  Gemeinderätin 079 609 11 77

Wauwil Dorfstrasse 5 6242 Wauwil

Weggis Parkstrasse 1 6353 Weggis infrastruktur@weggis.lu.ch Abteilung Infrastruktur 041 392 15 80

Weggis Parkstrasse 1 6353 Weggis gemeindeverwaltung@weggis.lu.ch

Werthenstein von Burg Martin Mittlerstaldig 1 6106 Werthenstein martin.vonburg@hslu.ch Landwirtschaftsbeauftragter 041 493 02 21 076 515 87 50

Werthenstein Marktweg 2 6110 Wolhusen-Markt gemeinde@werthenstein.ch

Wikon Zanin Ivan Heimatweg 3 4806 Wikon ivan.zanin@wikon.ch  Gemeinderat 079 635 79 24

Wikon Heimatweg 3 4806 Wikon info@wikon.ch

Willisau Odermatt Jakob Kleinbauwil 6130 Willisau j + p 041 970 26 23 079 740 95 12

Willisau Albisser Roland Im Ostergau 2 6130 Willisau roland.albisser@willisau.ch Leiter Werkdienst 079 622 42 72

Willisau Zehntenplatz 1 6130 Willisau stadtkanzlei@willisau.ch

Wolhusen Birrer Pius Bahnhofstrasse 29 6110 Wolhusen pius.birrer@wolhusen.ch Leiter Unterhalt und Sicherheit 041 490 20 22 

Wolhusen Menznauerstrasse13 6110 Wolhusen gemeinde@wolhusen.ch

Zell Kurmann Alois Bernstrasse 6 6144 Zell kurmann.alois@bluewin.ch Baumwärter 041 988 15 02

Zell Luthernstrasse 1 6144 Zell gemeindeverwaltung@zell.lu.ch
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